



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

PRESS RELEASE

IHGF TEXTILES VIRTUAL FAIR CONCLUDES AFTER FOUR SUCCESSFUL BUSINESS DAY

BUSINESS ENQUIRIES WORTH RS. 270 CRORES GENERATED

New Delhi – 19TH June, '20 - The second virtual fair on IHGF Textiles concluded successfully today with visit of over 1500 overseas buyers, buying agents, wholesalers and retailers generating serious business enquiries worth Rs. 270 crores said Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH.

Buyers from 80 countries visited the virtual show with countries like Australia, Argentina, Peru, Colombia, Brazil, USA, UK, Spain, New-zeland, Canada, UAE, Turkey, Japan, Israel, Germany and France had the maximum participation.

Shri Passi further said that back to back organisation of virtual fairs was result of the pandemic thus enabling the Council to provide a viable alternative platform to exporters to do business since the organisation of physical fairs is currently not possible.

Shri R.K. Verma, Executive Director – EPCH informed that the participants of Home furnishing, floor coverings and textiles who have taken part in the show have opined that this virtual platform have provided them the opportunity to survive in the business as the buyers who are unable to travel to any country have also visited the virtual fairs by sitting in the comfort of their homes/offices.

Webinars, craft demonstration and theme setting on trends were the highlights of the IHGF-Textiles fair virtual.

The exports of home furnishing, floor coverings and textiles these items accounts 25% in the total exports of handicrafts from the Country which was around Rs. 6200 crores in 2019-20 further informed Shri R.K. Verma, Executive Director - EPCH.

Shri Verma, ED- EPCH expressed hope and confidence that with the successful organisation of two back to back virtual fairs will definitely motivate the other members of the Council to take part in 49th edition of IHGF-Delhi fair which is also scheduled to be held on virtual platform from 13 – 18 July, '20. He added that EPCH has done extensive publicity to invite the buyers from across the world to visit the show through e-blast, tele-calling and involving Indian Missions and Embassies abroad.

On last day of the show, Ajay Shankar Awards for best stands set up at virtual fair were also distributed in home furnishing and floor coverings.

EPCH is an apex organization for promotion of exports of handicrafts from the Country and creating brand image of handcrafted products of home, lifestyle, textiles, fashion and furniture – magic of the gifted hands in the world markets.

For more information, please contact :

Shri R.K. Verma, Executive Director – EPCH - +91-9810697868

Follow us on #epchindia





EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

नई दिल्ली- 19 जून, 2020- वर्चुअल मोड पर आयोजित दूसरे आईएचजीएफ टेक्सटाइल मेले का सफल समापन आज हो गया। ये जानकारी देते हुए हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के चेयरमैन रवि के पासी ने बताया कि इस आयोजन में 1500 से अधिक विदेशी ग्राहक, बाइंग एजेंट्स, थोक खरीददार और रिटेलर्स ने शिरकत की और कुल 270 करोड़ रुपये की बिजनेस इनक्वायरी भी की गयी।

Buyers from 80 countries visited the virtual show with countries like Australia, Argentina, Peru, Colombia, Brazil, USA, UK, Spain, New-zeland, Canada, UAE, Turkey, Japan, Israel, Germany and France had the maximum participation.

अपनी बात को आगे बढ़ाते हुए श्री पासी ने बताया कि एक के बाद एक वर्चुअल मोड पर आयोजित मेले वैश्विक महामारी का परिणाम हैं। जब वास्तविक मेले संभव नहीं हैं ऐसे में हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद ने निर्यातकों को इस मोड का प्लेटफार्म देकर अपना व्यापार करने का एक व्यवहारिक विकल्प मुहैया कराया है।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि होम फर्निशिंग, फ्लोर कवरिंग, और टेक्सटाइल्स सेक्टर के जिन प्रतिभागियों ने इस आयोजन में हिस्सा लिया उनके मुताबिक इस वर्चुअल माध्यम ने उन्हें व्यापार में बने रहने का एक अवसर दिया है क्योंकि ऐसे ग्राहक जो इस समय किसी भी देश में यात्रा करने में असमर्थ हैं वो अपने घरों/कार्यालयों में आराम से बैठकर इस वर्चुअल मेले का हिस्सा बन सके।

वर्चुअल मोड पर आयोजित आईएचजीएफ टेक्सटाइल मेले का मुख्य आकर्षण वेबिनार्स, कलाकृतियों का प्रदर्शन, और ट्रेंड्स पर थीम सेटिंग रहे।

ईपीसीएच के कार्यकारी निर्देशक श्री आर के वर्मा ने अपनी बात को आगे बढ़ाते हुए जानकारी दी कि देश से होने वाले कुल हस्तशिल्प निर्यात का 25 प्रतिशत होम फर्निशिंग, फ्लोर कवरिंग और टेक्सटाइल के आइटम होते हैं। पिछले वित्तीय वर्ष यानी 2019-20 में ये निर्यात करीब 6200 करोड़ रुपये का था।

Follow us on #epchindia



श्री वर्मा ने उम्मीद और विश्वास जताया कि लगातार एक के बाद एक वर्चुअल मोड पर दो सफल मेलों के आयोजन ने परिषद के अन्य सदस्यों को प्रेरित किया होगा कि वो पूरे जोर-शोर से आईएचजीएफ दिल्ली मेले का हिस्सा बनें। ये मेला भी इसी साल वर्चुअल मोड पर 13 से 18 जुलाई के बीच आयोजित किया जाएगा। उन्होंने अपनी बात को विस्तार देते हुए कहा कि

ईपीसीएच ने इस आयोजन का व्यापक प्रचार-प्रसार किया है। वर्चुअल मोड पर होने वाले इस मेले में पूरी दुनिया से वैश्विक ग्राहकों को शो में आमंत्रित करने के लिए ईमेल-ब्लास्ट, टेलीकॉलिंग और दुनिया भर में भारतीय दूतावासों और मिशन को भी इसमें शामिल किया गया है।

आयोजन के आखिरी दिन वर्चुअल मेले में होम फर्निशिंग और फ्लोर कवरिंग्स श्रेणी के सर्वश्रेष्ठ स्टैंड सेटअप के लिए अजय शंकर मेमोरियल पुरस्कारों का भी वितरण किया गया।

अधिक जानकारी के लिए , कृपया संपर्क करें :

श्री आर के वर्मा, कार्यकारी निदेशक- ईपीसीएच- +91-9810697868

Follow us on #epchindia



Recipients of Ajay Shankar Memorial awards In HOME FURNISHING CATEGORY were :

Gold award was given to M/s Khatriutex, Jaipur, Rajasthan. Mr Ramesh Khatri and Mr. Mukul Khatri received the award.



Silver award went to M/s Swift Corporation Limited, Gurgaon, Haryana, Mrs. Harsimran Kaur, MD and Ms. Keeratdeep Kaur, Director received the award.



Follow us on #epchindia



Bronze award went to M/s Sava International Pvt. Ltd, Gurgaon, Haryana, Mr. Anuj Khanna received the award.



& M/s Airwill Home Collections Pvt. Ltd. Mr. Karthik, Mr. Balu and Mr. Senthil .received the award.



Follow us on #epchindia



Copyright 2020 - Export Promotion Council for Handicrafts. All Rights Reserved.

Recipients of Ajay Shankar Memorial awards In FLOOR CATEGORY were :

Gold award given to M/s Bhadohi Carpet, Bhadohi, Uttar Pradesh. Mr. Pankaj Barnwal & his team received the award.



Silver award went to M/s Vasons & Vasons, Mirzapur, Uttar Pradesh. Mr. Kushagra Vasan received the award.



Follow us on #epchindia



Bronze award went to two companies i.e. M/s Overseas Carpets Limited, New Delhi. Mr. Pankaj Garg received the award.



& m/S Rugs Creations, Panipat, Haryana. Mr. Gaurav Chug and Mr. Vinay Chug received the award.



Follow us on #epchindia



Copyright 2020 - Export Promotion Council for Handicrafts. All Rights Reserved.